
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 17/2020 

 

XVII Posiedzenie w dniu 3 lipca 2020  

 

Obrady rozpoczęto 3 lipca 2020 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radna Dagmara Rucińska – nieobecna usprawiedliwiona.  

 

Wójt Gminy – Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny 

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak  

 

Temat posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Piaski. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umów dzierżawy.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2020r. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Karolczak. Skarbnik Gminy. Odpowiadała na pytania Radnych.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Piaski. 

Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformował, że Skarga została 

złożona na działania Wójta Gminy, chodzi o płynące zanieczyszczenia rowem z miejscowości Strzelce Wielkie. 

Na posiedzeniu skarżący wnosił iż sprawa dotyczy całej Gminy. Omówiono czynności jakie gmina podejmie by 

ścieki nie płynęły, budowę kanalizacji w ||Strzelcach Wielkich, przeprowadzanie kontroli min. umów w sprawie 

wywozu nieczystości, faktur, zadymiania.  Analizując otrzymane wyjaśnienia i dokumenty Wójt od momentu 

wpłynięcia zawiadomienia z WIOŚ działania podjął. Sprawa jest bardzo trudna, dotyczy całej gminy. Komisja w 

dniu dzisiejszym nie podjęła decyzji i ustaliła nowy termin na 8 lipca 2020r. Rada wraz z Wójtem będzie 

musiała podjąć działania zmierzające do wyeliminowania problemu ścieków.   

Wójt poinformował, że przygotowana jest dokumentacja techniczna na budowę kanalizacji w Strzelcach 

Wielkich, przyłącza mają być doprowadzone do granicy działek. Zgodnie z przepisami prawa w 

miejscowościach, w których pobudowano kanalizację mieszkańcy mają obowiązek podłączenia. Wszyscy 

mieszkańcy indywidualne otrzymali informacje jak postępować ze ściekami i wezwanie do odłączenia 

nielegalnych przyłączy do kanalizacji deszczowej oraz uszczelnienia zbiorników na nieczystości ciekłe, 



wezwania o przedstawienie umów na wywóz nieczystości ciekłych. Skarżącemu zaproponowano założenie 

separatora. ZUK przeprowadzi kontrole w formie zadymiania, będzie likwidował wszystkie nielegalne 

podłączenia.  

Radny Dariusz Naskręt zapytał o Rządowy Program dofinansowania inwestycji.  

Wójt odpowiedział, że Gmina ma otrzymać 700 tys zł dofinansowania, kwota wyliczono na podstawie 

wykonanych inwestycji w 2018r.. Środki mają być wykorzystane do 2022r. Takie są rządowe założenia. Do tej 

kwoty należy dołożyć środki finansowe z budżetu i pobudować kanalizację w Strzelcach Wielkich.  

Więcej pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Radni przychylili się do decyzji Komisji i na najbliższej sesji 

Rady Gminy zagłosują zgodnie z złożonym projektem uchwały.  

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy.  

Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Wójt Gminy.   

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych ( komisje Rady).  

 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Maria Wesołek poprosiła o możliwość zainstalowania w miejscowości Szelejewo dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej selektywnego powiadamiania.  

Wójt poinformował, że jako jednostka samochodowa takie powiadamianie powinno być. Wyjaśnił,                             

że ochotnicze straże pożarna bez polecenia PSP nie mogą wyjeżdżać, taki system usprawni działania straży                     

w Szelejewie.  Poinformował o budowie linii energetycznych GPZ przechodzących przy działkach budowlanych 

naszej Gminy, remoncie ul. Kasprzaka oraz odbiorze ul. Poznańskiej.  

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na zły stan dróg ul. Chrobrego, ul. Drzęczewskiej . Poruszyła również 

temat ul. Świętego Filipa Nerii. Zapytała czy przy budowie drogi będzie możliwość przesunięcia drogi                       

aby podczas deszczu nie zalewało mieszkańców. Zapytała również o możliwość wglądu do dokumentacji                     

jak również wniesienia sugestii co do budowy drogi w kierunku Drzęczewa.  

Wójt poinformował, że  niektórzy mieszkańcy tej ulicy pobudowali domy zbyt nisko i przy intensywnych 

opadach może ich zalewać. Dodał, że żaden projektant nie wyrazi zgody na to aby zrywać drogę i budować ją od 

początku albo obniżyć jezdnię na wysokość niektórych posesji. Dokumentacja techniczna wykona będzie 

zgodnie z przepisami i wytycznymi.. Mówił również, iż wszyscy podjęli decyzje o wycofaniu się z wszystkich 

inwestycji. Co do napraw dróg po intensywnych opadach deszczu poinformował, że ZUK naprawia wszystkie 

ubytki.  

Radna Hanna Powicka poprosiła o wycinkę tui na łuku drogi w Drzęczewie z powodu ograniczenia widoczności.  

Radna Grażyna Adrzejewska poinformowała, że krzewy są prywatne i ograniczają dostęp do ulicy osobie 

niepełnosprawnej.  

Radny Marek Majsnerowski poprosił o wycinkę krzewów w Strzelcach Wielkich – parking przy Kościele 

Radna Beata Tyrakowska zgłosiła wycinkę krzewów przy ścieżce rowerowej w kierunku Szelejewa, przycięcie 

dwóch wierzb w Lafajetowie.  

Wójt poinformował, że  ZUK będzie wycinał krzewy przy drogach i skrzyżowaniach. Omówił sprawy dotyczące 

utrzymania dróg i podpisanym porozumieniu i przyznanych środkach  ze starostwa powiatowego w Gostyniu.  

Radny Dariusz Naskręt poprosił o naprawienie chodnika i krawężników na skrzyżowaniu dróg ul. Strzeleckiej                

z ul. Powstańców Wlkp. Zapytał również o światłowód w Gminie. 



Sekretarz poinformował, że światłowód ma być wykonany do końca lipca, co do naprawy chodników, firma wie, 

że chodniki mają być odtworzone w takiej formie jak były rozebrane. Pracownicy robią zdjęcia by nikt nie miał 

wątpliwości co do wykonania.  

Radna Hanna Powicka zapytała o remont budynku przy ul. Dworcowej. 

Odpowiedzi udzielił Wójt, że korytarz będzie odmalowany. 

Radny Rafał Nowak zapytał o elektrownie wiatrowe.  

Wójt poinformował, że firma budująca elektrownie wiatrowe przysłała pisma informujące o rozpoczęciu 

inwestycji, że we wrześniu tego roku będą przewozić części, a na jesień rozpocznie się budowa. Wcześniej 

gmina otrzyma informację.  

Radni zaplanowali komisje wyjazdową, która odbędzie się w sierpniu (2 dni).  

 

         Przewodniczący posiedzenia  

Maria Wesołek  

 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


